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Endnu et år går på hæld, og traditionen tro sender vi 
her fra NGG en julehilsen til alle I, som er venner af 
NGG, såvel elever som forældre, tidligere elever, pen-
sionerede lærere og samarbejdspartnere.

Det har været et begivenhedsrigt efterår på skolen. 
Nye traditioner har set dagens lys, spændende samar-
bejde på tværs af klassetrin og afdelinger har udfoldet 
sig, ligesom vi har introduceret et spændende og bane- 
brydende uddannelsestilbud, som nu blomstrer og  
videreudvikles til næste skoleår.

Tradition inspirerer
En ny NGG-tradition blev indviet i oktober måned i 
form af førstehjælp til alle skolens elever. Det var det 
største skoleprojekt af sin art i Danmark og vi havde et 
fantastisk samarbejde med Røde Kors, som formåede 
at undervise de yngste til de ældste elever og på både 
dansk og engelsk. Vores tre nøgleord Vilje – viden – 
værdier kom i den grad i spil ved denne tradition og 
vores elever fik af Røde Kors stor ros for deres enga-
gement. Det gode budskab om de livsvigtige kompe-
tencer gik heller ikke ubemærket hen og både aviser 
og TV fik delt vores gode erfaringer til inspiration for 
andre børn og unge. 

Velkendte traditioner blev også afholdt i festlig stil 
dette efterår: International Day, skolens 40-års fød-
selsdag, Halloween og julebasaren samlede elever fra 
alle afdelinger. Og så kunne vi fejre 5 jubilarer blandt 
lærerne på skolen, som tilsammen har undervist på 
NGG i hele 140 år! Endnu en gang et stort tillykke til 
Michelle, Benedikte, Jesper, Claus og Verena!

Helhedsskole i praksis
Vi arbejder også hele tiden på udviklingen af vores 
helhedsskole i form af brobygning mellem ældre og 
yngre elever samt brobygning mellem de danske 
og den internationale afdeling. I dette efterår har vi set 
skønne eksempler på værdien af samarbejde mellem 
vores ældre og yngre elever. Year 9 har haft ugentligt 
arbejdet sammen med year 2 og 3. Et samarbejde så 
succesfuldt, at ideen nu spredes til flere klasser i Pri-
mary og Secondary. Ligeledes samarbejder Ællingen 
med både 0. og 2. klasser og broer bygges, ikke kun 
fagligt, men også venskabeligt. 
Elever fra den danske grundskole har besøgt klasser 
fra Primary og lært om deres måde at tilgå faglighed 
på i form af de såkaldte IPC Unit Exit Points ligesom 
danske og internationale elever samles i vores fine sko-
lekor, som vi er meget stolte af.  

Nye rammer
De nye skole-rammer er spændende nyt for os alle og 
med godkendelse af lokalplanen i slutningen af no-
vember, blev vejen for alvor banet. Første spadestik 
fejrer vi i januar måned og glæder os til den planlagte 
indflytning i sommerferien 2025.

Cirkelhuset har været vores hjem i henved 40 år og her 
er skabt mange minder, men den helt særlige NGG-
ånd finder vi hos hinanden og sammen; elever, lærere 
og forældre og heldigvis flytter vi sammen videre til 
fantastiske omgivelser, hvor både ånd og traditioner 
heldigvis vil bestå. 

En innovativ skole med nye skoletanker 
– børn der mærker verden
Efteråret har i den grad stået i udviklingens tegn her 
på NGG. Vores første 5-årige gymnasieklasse startede 
i august og har venteliste og det har i den grad givet 
os motivation til mere. For det NGG kan tilbyde er 
unikt og det giver os unikke muligheder, i udviklingen 
af fremtidens skole. Som den eneste skole i Danmark  
byder vores struktur på en sjælden diversitet; Børn, 
unge, voksne – danske og internationale. Vi kan være 
med til at forme et menneskes uddannelse- og dan-
nelsesrejse fra de er 3-20 år med et internationalt ud-
syn, der virker helt naturligt – fra ællingen til svanen, 
som vi ynder at sige. Vi skal omfavne fremtiden med 
udvikling af skolen – ikke kun de fysiske rammer for 
undervisning og samvær, men også måden vi anskuer 
undervisning på.

Fokus på den personlige udvikling:  
BARN – UNG - VOKSEN
Netop udvikling var omdrejningspunktet i søsætnin-
gen af vores nye 5-årig gymnasielinje: LifeScience 
tilbage i august. Klassen oprettes på 8. årgang 
og afsluttes med en studentereksamen fra NGG.                                                                                              

I dag træder børn hurtigere ind i ungdommen end da 
den danske skoles struktur blev lavet for 120 år siden 
og tilgængelighed til viden er øget enormt med den 
digitale udvikling. Med vores uddannelsesstruktur på 
NGG har vi muligheden for at gøre noget ved dette.  Vi 
kan skabe rammerne for at opstarte en unik ungdoms-
uddannelse allerede fra 8. klasse og vi er i fuld gang.  
I vores 5-årige gymnasieforløb LifeScience knyttes 
eleverne sammen ud fra deres naturfaglige interesse. 
Her møder de et stærkt samarbejde mellem gymna-
sie- og grundskolelærere, som former fagene i retning 
af LifeScience og vil skabe særlige undervisningsfor-
løb og projekter over de næste 5 år.

Vi vil fra næste skoleår igen udbyde LifeScience-linjen 
men også supplere med vores ny Internationale 5-åri-
ge gymnasielinje ”Social Science”, som vil få en inter-
national tilgangsvinkel til områderne kultur, økonomi 
og samfund. Vi afholder orienteringsmøde d. 30/1, 
hvor I kan få meget mere at vide om begge linjer med 
opstart august 2024.

NGG er fremtidens skole, fordi vi ikke står stille. Vi øn-
sker at bruge vores solide fundament som byggesten 
til at være på forkant og til at udvikle os og vi takker jer 
alle for at være med på rejsen. 

Fortsat god fornøjelse med vores julebrev og rigtig 
god jul samt et godt nytår til jer alle!

Af rektor Thomas Thrane

Julehilsen
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Gå på opdagelse i hverdagen på NGG
Vi vil så gerne dele alle de skønne oplevelser, som vi har med vores elever her på skolen. Det gør vi 
på vores sociale medier som Facebook, Instagram, Tik-Tok og Linked-in. Du kan følge både NGG 
grundskolen, Ællingen, North Zealand International School og gymnasiet på deres profiler.

På de næste sider giver vi dig også et lille udklip af efterårets mange oplevelser på skolen, som alle 
blev delt på vores sociale medier. Hvis du ikke allerede følger os, håber vi, at du kan blive inspireret 
til det. Vores mindste elever i vores internationale Early Years 

har haft et ”Once Upon a Time” forløb om historiefortælling, 
hvor eleverne dykkede ned i 4 vidunderlige eventyr og lærte 
om historiernes dele: karakterer, omgivelser og plot. 
I deres nuværende projekt: ”Let’s Have a Party” undersøger 
de ligheder og forskelle mellem forskellige festligheder,  
de hver især holder af.

I Ællingen har det også været et begivenhedsrigt efterår med 
masser af ture i det fri som f.eks. den store bondegårdstur, 
pandekagebagning i skoven samt ture med 0.klasserne. Vi gør 
meget ud af brobygning mellem Ællingerne og 0.klasserne. 
De mindste kommer på besøg i 0.klasserne og deltager i un-
dervisningen og lærer dermed både kommende kammerater 
og lærere at kende. 

Efteråret har også stået i omsorgens tegn med  
Fri for Mobberi-fokus, førstehjælp og efterårets helt store 
oplevelse: Bamsehospitalet. Her medbragte Ællingerne  
deres ”syge” bamser, som både skulle diagnosticeres og 
hjælpes.

FRA ÆLLINGEN OG EARLY YEARS

FRA AFDELINGERNE

Julehilsner



På NGGs gymnasium tager vi rigtig godt imod de nye elever,  
som starter hvert år. Tutorhold, introture, introfest og elevernes  
tur til Fredtoften er en del af programmet, som de erfarne gym-
nasieelever er med til at forme og sætte deres præg på.  
Også SportsCollege afholdt traditionen tro deres Tri-dag, som 
bestod af svømning, cykling og løb med kammerater heppende  
på sidelinjen.

Førstehjælpskurserne for gymnasiets elever bød på hele 4 timers  
intensivundervisning og så var 2. og 3.g´erne også instruktører for 
8-9. klasserne i en række aktivitetsøvelser, som bl.a. bød på prøve- 
smagning af feltrationer og genopfriskning af førstehjælpsøvelser  
i hold. 

“Det er enhver biologs drøm!” udtalte biologilærer Marianne,  
da udvalgte klasser fra gymnasiet, grundskolen og NIS med til  
at indsamle data om bjørnedyret til forskerne på Statens Natur- 
historiske Museum ifm. årets Masseeksperiment. Nyheden fik 
stor opmærksomhed og på NGG lavede P4 live-interviews med 
3.g-elever.

Vi elsker at rejse i gymnasiet og dette efterår var ingen undtagelse. 
Year 11 var i Budapest, 2.g-klasserne i Grønland, 10.klasse i Berlin, 
SportsCollege Golf var I Costa Del Sol og efter jul venter årets  
skitur for 1.g´erne, SportsCollege skiture og endnu en aktiv 
SportsCollege-rejse til Spanien. 

Julemåneden har budt på den traditionelle tur i Tivoli, hvor elever 
på alle årgange fik set Crazy Christmas Carbaret, julekalenderen på 
vores sociale medier og en julefrokost lige inden vi siger god jul og 
tak for i år. 
 

FRA GYMNASIET
For skolens yngste elever blev skolestarten en begivenhedsrig oplevelse,  
da de både blev budt velkommen af NGGs ældste klasser i gymnasiet i 
en fin flagparade ligesom de fik hilst og krammet Bamseven, som er en 
fast bestanddel af vores Fri for Mobberi-program.

Den store idrætsdag forener alle klasser på hele NGG og vi havde heldigvis 
vejret med os i år. Stemningen var i top på diverse cricket-, hockey-, softball-, 
volleyball- og fodboldhold og en ny tradition så dagens lys hos de ældste 
elever: T-shirts med søde og personlige beskeder.

Vores internationale afdeling har også konkurreret på livet løs i efteråret med 
andre internationale skoler i Danmark, om det var fodbold, mountain biking, 
volleyball eller deltagelsen i Cross Country-løb. 

En ny sportsgren så også dagens lys på NGG i dette efterår, nemlig 
SportsCollege Yoga med vores kollega Ieva som træner. Det er med til at 
skabe den mest optimale start på en skoledag med krav om koncentration 
og indlæring og Ieva er da også glad for sit nyopstartet yogahold. 

I november var klasser fra den danske indskoling og mellemtrin forbi kan-
tinen, hvor der var et flot set-up om jorden og naturkatastrofer opstillet af 
Primary-klasserne. De arbejder med undervisningsplaner, som består af en 
række spændende forløb, som eleverne arbejder kreativt og tværfagligt med. 
Hver gang disse forløb afsluttes, afholder klasserne det, der hedder et  
“Exit Point” - en afsluttende fejring og fremvisning af den læring, der har 
foregået. Vi elsker, når vi kan lære af hinanden på tværs af afdelinger. 

Også på tværs af årgange danner vi relationer og lærer af hinanden. 
Om det er Ællingerne, der besøger 0.klasse og 2.klasserne eller 
vores ”Buddy classes” hvor Year 9 i efteråret besøgte Year 1-3 og 
både læste, legede, tegnede og talte sammen. Det synes vi både 
lærer eleverne ansvar, empati og omsorg.

FRA DEN DANSKE OG INTERNATIONALE GRUNDSKOLE



Joakim Philipsen - Leder af  
vores internationale afdeling 
samt indskolingen 
Jeg er fortsat så ny på skolen, at  
jeg ikke har oplevet juletradition-
erne, men jeg har hørt meget om 
dem og jeg fornemmer, at både 
elever, lærere og forældre er be- 
gyndt at forberede de mange 
hyggelige juletraditioner her på 
NGG. Jeg glæder mig til at være 
en del af dem alle.

Johan Galsøe - Gymnasieelev
Min yndlings-jule-tradition i  
gymnasiet er vores årlige jule- 
frokost. Her er vi sammen på  
tværs af alle årgangene; spiser  
god mad og hygger med  
julelege. Det er bare en fed  
måde at sige god jul på.

Amer Ramzan – forælder i den 
internationale afdeling
I like the various Christmas tradi-
tions at the school. But in particular, 
I like the tradition of the presents 
for the teachers. It is a tradition in 
the spirit of Christmas and shows 
appreciation for the teachers, which 
we may not express enough in the 
daily life. The teachers are probably 
some of the most important people 
in our children’s lives.

Her på NGG elsker vi at bringe elever, lærere og forældre sammen gennem en masse traditioner 
i løbet af skoleåret.  Vi har spurgt tre NGG’ere, hvilken juletradition de holder mest af.

Rigtig god jul og godt nytår.
Vi ses i 2024

Hvad er din yndlingstradition
her på skolen i julen?


